
TERÇA-fEiRA, 29 dE juLho dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  2
PERÍODO: 21 A 24/07/2008
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETA
MUNICÍPIO DESTINO: LIMOEIRO DO AJURÚ
OBJETIVO: REALIZAR CADASTRAMENTO DOS PACIENTES 
DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO E VERIFICAÇÃO NO 
SISTEMA OPERACIONAL CNES – CADASTRO NACIONAL DE 
ESTABELECIMENTO DE SAÚDE.
HÉLIUS CÉZAR TOCANTINS DE SOUZA
Ordenador de Despesas /13º CRS
PORTARIA Nº 262/08 2008 DE 18 DE JULHO DE 2008
NOME: JOÃO BATISTA VELOSO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
Nº DE DIÁRIA: (3,5)
PERÍODO: 21 A 24/07/2008
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETA
MUNICÍPIO DESTINO: LIMOEIRO DO AJURÚ
OBJETIVO: REALIZAR O TRANSPORTE DOS SERVIDORES 
DO 13º CRS, QUE IRÃO FAZER O CADASTRAMENTO DOS 
PACIENTES DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO E 
VERIFICAÇÃO NO SISTEMA OPERACIONAL CNES – CADASTRO 
NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE.
HÉLIUS CÉZAR TOCANTINS DE SOUZA
Ordenador de Despesas /13º CRS

PORTARIA Nº 081/2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 1.014 de 30 de Abril de 2008, publicada no 
Diário Oficial do Estado n° 31.160 de 02 de Maio de 2008.
  CONSIDERANDO a Comunicação Interna N° 1204/08 de 04 
de Junho de 2008;
  RESOLVE:
  INDICAR os servidores abaixo relacionados para compor 
a equipe de membros efetivos e colaboradores do NUCLEO 
DE ENSINO E PESQUISA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. 
ABELARDO SANTOS:
MEMBROS EFETIVOS:
1.      MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE, Diretor Clinico, matricula 
57175343-1;
2.      MARIA MADALENA DAS GRAÇAS G. LIMA, Assessora 
Técnica da Direção, matricula 5115361-1;
3.      WALDIR DA COSTA SIQUEIRA, Coordenador do Projeto 
Saúde à Distancia, matricula 54195853-1;
4.      LUÍS OTÁVIO ALVES  NEVES, Farmacêutico – Bioquímico, 
matricula 5471648-3;
5.      IDELSON LEAL JUNIOR, Coordenador da Educação 
Permanente do HRAS.
MEMBROS COLABORADORES:
1.      CRISTIANE DO SOCORRO C. DE MACEDO, Coordenadora 
da Fisioterapia, matricula 54191233-1;
2.      MARILIA BENTES PAES, Fonoaudióloga, matricula 
57175349-1;
3.      ELIETE FARIAS DOS SANTOS, Agente Administrativo, 
matricula 57194287-1;
4.      FÁBIO ZAMORIM DA SILVA, Agente de Desenvolvimento 
de Capacitação, matricula 54190528-1;
5.      FELIPE CABRAL BARBOSA, Administrador – Coordenador 
do RH/HRAS, matricula 54189040-1.
  PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. 
ABELARDO SANTOS, em 10/07/2008.

JOSÉ ALDO DE OLIVEIRA PINHO
DIRETOR DO HRAS / SESPA

PORTARIA DE DIARIAS
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.

Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.

PORTARIA N.º 647 DE 02 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:02/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para HRP 

de Redenção.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 648 DE 04 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:04/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para HRP 
de Redenção.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 649 DE 03 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:03/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para HRP 
de Redenção.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 668 DE 25 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:25 a 26/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para HRP 
de Redenção.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 650 DE 24 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:24/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para HRP 
de Redenção.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 651 DE 26 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:26 a 27/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para HRP 
de Redenção.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 652 DE 11 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:11 a 12/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Araguaína  / TO.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para 
Hospital de Araguaína TO.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 653 DE 23 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:23 a 24/06/2008.
N.º Diárias: 01 diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Araguaína / TO.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para 
Hospital de Araguaína TO.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.

PORTARIA N.º 643 DE 15 DE JULHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:15/07/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para HRP 
de Redenção.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 645 DE 14 DE JULHO DE 2.008.
Nome: Carlos de Sousa Cruz.
Cargo: Motorista do HRCA.
CPF: 185.600.402-34.
Período:14/07/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de remover paciente do HR para HRP 
de Redenção.

PORTARIA DE DIARIAS
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

RESUMO DE PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO
25 DE JULHO DE 2008

PORTARIA 670 DE 25 DE JULHO DE 2.008.
Nº de dias de Licença: 60 (sessenta).
Servidor: Eleonor Celeste Paulino de Santa Brígida.
Matricula: 5095255/1.
Cargo: Enfermeiro.
Período concedido: 01/08/08 à 29/09/2008.
Triênio referente: 01/06/1993 à 01/06/1996.
PORTARIA DE DIARIAS
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 658 DE 13 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Maria Luzanira Dias de Oliveira.
Cargo: Aux. de Enfermagem do HRCA.
CPF: 108.025.412-91.
Período:13/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção / PA.
Objetivo: com o objetivo de acompanhar paciente do HR para 
HRP de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 657 DE 06 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Lindalva Rodrigues Silva.
Cargo: Aux. de Enfermagem do HRCA.
CPF: 176.828.352-49.
Período:07/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção/ PA.
Objetivo: com o objetivo de acompanhar paciente do HR para 
HRP de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 654 DE 14 DE MAIO DE 2.008.
Nome: Sirley Maria de Oliveira.
Cargo: Aux. de Enfermagem do HRCA.
CPF: 328.522.741-91.
Período:15/05/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Araguaína/ TO.
Objetivo: com o objetivo de acompanhar paciente do HR para 
Hospital de Araguaína TO.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 656 DE 05 DE JUNHO DE 2.008.
Nome: Leny Borges Gomes.
Cargo: Aux. de Enfermagem do HRCA.
CPF: 050.446.422-15.
Período:06/06/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Conceição do Araguaia a Redenção/ PA.
Objetivo: com o objetivo de acompanhar paciente do HR para 
HRP de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestora: NECILIA CRISTINNY DE FREITAS.
PORTARIA N.º 665 DE 14 DE JULHO DE 2.008.
Nome: Jacyra Pereira Reis Barbosa.
Cargo: Aux. de Enfermagem do HRCA.
CPF: 131.869.652-68.
Período:14/07/2008.
N.º Diárias: ½  diárias.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.


